UBND HUYỆN PHONG THỔ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 216/GM-TCKH   Phong Thổ, ngày 26 tháng 9 năm 2024
Về việc thảo luận đánh giá tình hình thực

hiện dự toán NSNN năm 2024, xác định

nhu cầu cải cách tiền lương và các chế độ

chính sách an sinh xã hội, chính sách học

sinh năm 2024; Thảo luận dự toán thu, chi

ngân sách nhà nước năm 2025.

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Cơ quan Đảng, Đoàn thể, Các Phòng, Ban, Ngành cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị khác ngân sách.

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015;

Được sự đồng ý của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện. Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện Phong Thổ tổ chức thảo luận với Cơ quan Đảng, Đoàn thể, các

Phòng, Ban, Ngành, UBND các xã, thị trấn; các đơn vị trường học trực thuộc

huyện và các đơn vị hỗ trợ khác ngân sách về việc thảo luận đánh giá tình hình

thực hiện dự toán NSNN năm 2024, xác định nhu cầu cải cách tiền lương và các chế

độ chính sách an sinh xã hội, chính sách học sinh năm 2024; Thảo luận dự toán thu,

chi ngân sách nhà nước năm 2025.

1. Thành phần mời

1.1. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Lãnh đạo phòng;

- Chuyên quản: Các đơn vị dự toán; UBND các xã, thị trấn.

1.2. Đối với đơn vị dự toán

- Lãnh đạo đơn vị (Chủ tài khoản);

- Kế toán đơn vị.

1.3. UBND các xã, thị trấn

- Chủ tịch (chủ tài khoản)

- Kế toán xã.

2. Nội dung

Để xác định nhu cầu tiền lương và các chế độ chính sách an sinh xã hội năm

2024, Thảo luận dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 phòng Tài chính - Kế

hoạch đề nghị các đơn vị dự toán khối huyện,UBND các xã, thị trấn chuẩn bị một số

nội dung sau:

2.1. Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện 9 tháng dự toán thu, chi ngân sách

năm 2024 và ước thực hiện cả năm dự toán thu, chi ngân sách năm 2024, xác định

nhu cầu tiền lương và các chế độ chính sách an sinh xã hội năm 2024. (Báo cáo chi

2

tiết tình hình thực hiện 9 tháng đầu năm, ước thực hiện cả năm 2024, xác định số

thừa thiếu các chế độ chính sách, thuyết minh thừa thiếu nếu có).

2.2. Thảo luận dự kiến giao thu NSNN và phân bổ dự toán chi ngân sách

địa phương năm 2025. Tài liệu các đơn vị dự toán, UBND các xã, thị trấn chuẩn

bị thảo luận gồm:

- Dự toán ngân sách năm 2025 (02 quyển); Bảng thanh toán tiền lương, tiền

công và các khoản thanh toán khác cho cá nhân tại thời điểm tháng 9/2024 (Gồm 02

bản có chữ ký người lập và thủ trưởng đơn vị ký đóng dấu); Bảng tính dự kiến nhu

cầu nâng lương đợt 01/2025 và Bản phô tô Quyết định nâng lương gần nhất của cán

bộ công chức, viên chức.

- Lập dự toán chi tiết các khoản chi tổ chức Đại hội, Đại hội Đảng, hội nghị, hội

thảo, mở lớp, kinh phí theo quyết định số 99-QĐ/TW (kèm theo các kế hoạch tổ chức

Đại hội, hội nghị, mở lớp...... nếu có để làm cơ sở giao dự toán).

- Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị đề xuất đồng thời lập dự

toán, tờ trình nhu cầu bổ sung kinh phí ngoài định mức như: Sửa chữa; mua sắm

tài sản, trang thiết bị cho cán bộ công chức, viên chức (Lưu ý: Khi thảo luận cung

cấp cho phòng Tài chính – Kế hoạch sổ theo dõi tài sản của cơ quan, đơn vị).

- Bảng đối chiếu tài khoản tiền gửi có xác nhận của Kho bạc đối với các đơn vị

có nguồn thu như: Phí, lệ phí. Thu học phí. Thu dịch vụ, các hoạt động liên doanh

liên kết và các khoản thu khác nếu có (Đề nghị có biểu xây dựng dự toán thu, chi và

thuyết minh chi tiết).

2.3. Riêng đối với Ban chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, các đơn vị khác

ngân sách chuẩn bị dự toán, kế hoạch chi kinh phí hoạt động của đơn vị năm 2025 để

làm cơ sở dự kiến giao ngân sách (Thuyết minh dự toán chi tiết từng nội dung chi).

 (Lưu ý: Phòng Tài chính - Kế hoạch chỉ tiến hành thảo luận khi đủ tài liệu nêu

trên và có thuyết minh dự toán 2025).

3. Thời gian: (Có lịch chi tiết kèm theo).

4. Địa điểm: Tại Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện đề nghị các đơn vị dự toán khối huyện;

UBND các xã, thị trấn; các đơn vị hỗ trợ khác ngân sách chuẩn bị các nội dung

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện (thay báo cáo);

-  Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Văn Quynh

		2024-09-27T08:50:55+0700

		2024-09-27T14:31:24+0700